
 MECC. N. 2012 00458/091 

           Doc. n. 4/12 
 

 .  .  .   

 

CITTÀ DI TORINO 

 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 

 

C.8. - PARERE: "PROPOSTA NUOVO REGOLAMENTO PER L'ESAME DELLE 

SITUAZIONI DI EMERGENZA ABITATIVA".  

 

 Il Presidente Mario Cornelio Levi di concerto con il Coordinatore della II Commissione Marco 
Addonisio riferisce: 

 
In data 04/01/2012 ns prot. n. 18 067/11.20.1 è pervenuta in Circoscrizione, da parte della 
Divisione Edilizia Residenziale Pubblica, richiesta di espressione di parere, ai sensi degli artt. 43 
e 44 del Regolamento sul Decentramento, in ordine della deliberazione n. 2011 07912/12, avente 
per oggetto: ”Proposta nuovo regolamento per l’esame delle situazioni di emergenza abitativa”. 
 
La proposta di deliberazione, oggetto della richiesta di parere, è stata discussa in sede di II 
Commissione. 
 
Considerato che il quadro normativo dell’edilizia sociale risulta profondamente innovato dalla 
recente pubblicazione dei regolamenti regionali (approvati con i Decreti del Presidente della 
Giunta 4 ottobre 2011 n. 9/R, 10/R,11/R, 12/R, 13/R, 14/R e 15/R) attuativi della L.R. 3/10; 
 
visto che il Regolamento Comunale che disciplina le assegnazioni degli alloggi sociali a titolo di 
emergenza abitativa deve essere modificato e reso compatibile con il nuovo quadro normativo di 
riferimento e che  la proposta di modifiche del Regolamento Comunale approvata dalla Giunta 
Regionale risponde a questa precisa esigenza, 
 
si propone al Consiglio di esprimere parere favorevole. 
 
 

TUTTO CIO' PREMESSO 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
 

Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 
133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 
1996) il quale fra l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l'acquisizione 
del parere dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità;  



PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
di esprimere, in merito alla deliberazione n. mecc. n. 2011 07912/12, avente per oggetto: ” 
Proposta nuovo regolamento per l’esame delle situazioni di emergenza abitativa”, per le 
motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, parere favorevole.   

 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Accertato il risultato 
della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 22 
VOTANTI............................................. 19 
ASTENUTI...........................................   3 (Di Stefano, Garbin, Gobetti) 
VOTI FAVOREVOLI........................... 15 
VOTI CONTRARI................................   4 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 15 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
di esprimere, in merito alla deliberazione n. mecc. n. 2011 07912/12, avente per oggetto: ” 
Proposta nuovo regolamento per l’esame delle situazioni di emergenza abitativa”, per le 
motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, parere favorevole. 


